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I. Wydarzenia 

W roku akademickim 2010/2011 Sekcja Św. Jana Chrzciciela Papieskiego Wydziału 
Teologicznego w Warszawie realizuje zadania dydaktyczne i badawcze przewidziane w 
Statutach Uczelni. Na wydziale studiują alumni Seminariów Duchownych, osoby świeckie i 
zakonne. Owocem pracy naukowej Wydziału są napisane na Wydziale w Warszawie i na 
uczelniach naleŜących do Wydziału prace magisterskie, licencjackie i doktorskie.  

Na Papieskim Wydziale Teologicznym w Warszawie Sekcji Św. Jana Chrzciciela odby-
wają się akademickie studia teologiczne i nieakademickie studia przy PWTW. Teologiczne 
studia akademickie odbywają się w trzech cyklach. Cykl I obejmuje studia stacjonarne 
(CIAS) i studia niestacjonarne (CIBnS).  

Teologiczne studia stacjonarne w cyklu I A podejmują alumni Seminariów Duchownych 
przygotowujący się do święceń kapłańskich – WyŜszego Metropolitalnego Seminarium 
Duchownego św. Jana Chrzciciela w Warszawie, Archidiecezjalne Seminarium Misyjne 
„Redemptoris Mater” w Warszawie, WyŜsze Seminarium Duchowne Diecezji Warszawsko-
Praskiej w Warszawie, WyŜsze Seminarium Duchowne w Łowiczu, WyŜsze Seminarium 
Duchowne w Siedlcach, WyŜsze Seminarium Duchowne Najświętszego Serca Pana Jezusa 
w Drohiczynie.  

Cykl I B stanowiący niestacjonarne studia teologiczne przeznaczony jest dla osób 
świeckich i obejmuje Studium Teologii w Warszawie, Studium Teologii we Włocławku 
Studium Teologii we Włocławku o/Konin, Instytut Teologiczny w Siedlcach, Studium 
Teologii w Białymstoku, Studium Teologii w Białymstoku oddział w Wilnie. W ramach 
niestacjonarnych jednolitych studiów magisterskich, na kierunku teologia istnieją dwie 
specjalności – ogólna oraz katechetyczna, która daje kwalifikacje do nauczania religii we 
wszystkich typach szkół. PWTW w roku akademickim 2010/2011 rozpoczął równieŜ 
studia magisterskie niestacjonarne na kierunku teologia ze specjalności: teologia ogólna i 
katechetyka w cyklu kwartalnym, połączonym z kształceniem na odległość, tzw. e-learning 
(KnO). Studia te są przeznaczone dla osób świeckich, członków instytutów Ŝycia konse-
krowanego i stowarzyszeń Ŝycia apostolskiego. W zaproponowanym systemie studenci 
biorą udział w trzech sesjach wykładowych w ciągu roku trwających od poniedziałku do 
piątku. Część treści programowych udostępniana jest studentom za pośrednictwem inter-
netu. 
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Cykl II i III stanowią specjalistyczne niestacjonarne Studia Teologii. Cykl II jest licen-
cjackim specjalistycznym studium teologii, moŜna go podjąć po uzyskaniu stopnia zawodo-
wego magistra, trwa dwa lata i kończy się napisaniem pracy oraz egzaminem specjalizacyj-
nym - licencjatem kanonicznym. Cykl III jest doktoranckim specjalistycznym studium teo-
logii, trwa jeden rok i moŜna go podjąć po uzyskaniu licencjatu kanonicznego. Kończy się 
napisaniem pracy doktorskiej, złoŜeniem egzaminów doktorskich z języka nowoŜytnego i 
przedmiotu pomocniczego do teologii oraz egzaminu specjalistycznego, a takŜe publiczną 
obroną pracy doktorskiej. Poszczególne sekcje Papieskiego Wydziału Teologicznego mają 
prawo nadawania stopnia zawodowego magistra teologii, natomiast wyŜsze stopnie naukowe 
nadawane są wspólnie przez obie sekcje stanowiące Wydział. Dlatego Studia licencjackie i 
doktoranckie prowadzone są wspólnie przez Sekcję św. Jana Chrzciciela i Sekcję św. An-
drzeja Boboli, w ramach trzech specjalności: teologia dogmatyczna, teologia pastoralna, 
teologia duchowości. Zajęcia odbywają się w wyznaczone czwartki w roku akademickim. 
Rocznie przewiduje się dwadzieścia jeden spotkań. Czternaście spotkań w roku to wykłady z 
teologii ogólnej według trzech grup tematycznych: teologia systematyczna, teologia pasto-
ralna i źródła teologii. Siedem spotkań w roku to wykłady i seminaria w trzech grupach 
specjalizacyjnych: dogmatyczna, pastoralna i duchowości. Zajęcia z teologii duchowości 
odbywają się w środy. 

We wszystkich Szkołach związanych z PWTW Sekcji Św. Jana Chrzciciela w roku aka-
demickim 2010/2011 studiowało 367 osób na studiach stacjonarnych i 433 osoby na stu-
diach niestacjonarnych. Z tej liczby 58 studentów studiów stacjonarnych i 100 studentów 
studiów niestacjonarnych uzyskało magisterium. Na studiach licencjackich i doktoranckich 
studiowało 75 osób, spośród których licencjat kanoniczny uzyskało 22 osoby. W roku aka-
demickim 2010/2011 na PWTW nostryfikowano jedną pracę doktorską. 

Przy Papieskim Wydziale Teologicznym w Warszawie działa równieŜ Instytut Szkolenia 
Organistów (ISO). Tok studiów w Instytucie został tak ukształtowany, aby absolwenci byli 
przygotowani nie tylko do gry liturgicznej i koncertowej, ale takŜe do nauki śpiewu oraz 
prowadzenia zespołów wokalnych. Aktualnie w toku studiów w Instytucie są prowadzone 
następujące zajęcia: wykłady z liturgiki, historii muzyki kościelnej, organoznawstwa, form 
muzycznych, prawodawstwa muzyki kościelnej, zasad muzyki, zasad śpiewu gregoriańskie-
go, harmonii, harmonii modalnej, metodyki prowadzenia zespołów wokalnych. Lekcje in-
dywidualne obejmują: grę na fortepianie, grę na organach, emisję głosu, harmonizację pieśni 
kościelnych, improwizację organową. Oprócz wykładów i zajęć indywidualnych studenci 
uczestniczą równieŜ we wspólnych ćwiczeniach ze śpiewu liturgicznego, kształcenia słuchu, 
solfeŜu gregoriańskiego, cheironomii, harmonii, harmonizacji pieśni modalnych, dyrygentu-
ry chóralnej, metodyki, pieśni kościelnych, kontrapunktu. Ponadto dwukrotnie w czasie 
nauki kaŜdy student występuje publicznie podczas audycji akompaniując do śpiewu wspól-
nego oraz wykonując program na organach, zaś przed egzaminem dyplomowym jest zobo-
wiązany do praktyki organistowskiej. DuŜe zróŜnicowanie umiejętności kandydatów zgła-
szających się do Instytutu (niektórzy wcześniej zdobywali wiedzę i umiejętności muzyczne 
w róŜnych szkołach lub ogniskach muzycznych) pozwalają na zróŜnicowany program pracy 
w ramach zajęć indywidualnych. W związku z tym dyplomanci uzyskują dyplom I (najwyŜ-
sze kwalifikacje zawodowe z magisterium), II lub III stopnia. Po uzyskaniu absolutorium 
(zaliczenie wszystkich przedmiotów toku studiów) student przystępuje do egzaminu dyplo-
mowego. Jego pierwsza część tzw. „zamknięta” (wyłącznie przed Komisją Egzaminacyjną) 
obejmuje grę liturgiczną, zaś II część „otwarta” jest recitalem organowym.  

PWTW jest odpowiedzialny takŜe za formację KsięŜy Archidiecezji Warszawskiej. W 
ramach tej formacji KsięŜa od drugiego do piątego roku kapłaństwa włącznie uczestniczą w 
spotkaniach 4 razy w roku w piątki i soboty. W piątek zajęcia prowadzi Ojciec Duchowny. 
W sobotę natomiast przewidziane są 2 części: pierwszą stanowią wykłady i ćwiczenia z 
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katechetyki, drugą – w zaleŜności od roku, zajęcia z jednej z następujących dziedzin: spo-
wiednictwa, kierownictwa duchowego, homiletyki, liturgiki, teologii pastoralnej. KsięŜa, 
którzy studiują na wyŜszych uczelniach teologicznych, lub teŜ posiadają stopień licencjata 
albo doktora nauk kościelnych uczestniczą w spotkaniach jedynie w piątek. KsięŜa od szó-
stego do dziesiątego roku kapłaństwa włącznie równieŜ uczestniczą w formacji organizowa-
nej przez Papieski Wydział Teologiczny w Warszawie. Na zakończenie kaŜdego z lat forma-
cji uczestnicy otrzymują dyplom Papieskiego Wydziału Teologicznego w Warszawie. Po 
piątym roku kapłaństwa przewidziane jest skrutinium podsumowujące formację.  

Papieski Wydział Teologiczny w Warszawie prowadzi równieŜ Studium proboszczow-
skie. Celem Studium jest przygotowanie księŜy do podjęcia i pełnienia urzędu proboszcza. 
Ukończenie studium stanowi warunek konieczny otrzymania w przyszłości urzędu probosz-
cza. Studium przeznaczone jest dla księŜy powyŜej 14 roku kapłaństwa, którzy nie pełnią 
urzędu proboszcza. Udział w nim nie jest obowiązkowy. W ramach studium przewidziane są 
zajęcia z podstawowych dziedzin przydatnych w samodzielnym prowadzeniu parafii (zarzą-
dzanie osoba prawną, problematyka kanoniczna, pastoralna, katechetyczna, liturgiczna). 
Studium kończy się egzaminem proboszczowskim, po którym księŜa uzyskują dyplom Pa-
pieskiego Wydziału Teologicznego w Warszawie.  

Papieski Wydział Teologiczny w Warszawie proponuje ponadto studia z duchowości w 
ramach Studium Otwartego. Są to studia przeznaczone dla osób dorosłych, niezaleŜnie od 
wieku i wykształcenia. 

Kadrę naukową Sekcji w roku 2010/2011 stanowiło 11 samodzielnych pracowników na-
ukowych, wspomaganych przez 12 profesorów i doktorów habilitowanych znajdujących na 
PWTW drugie miejsce pracy. Oprócz samodzielnych pracowników naukowych wykłady na 
PWTW prowadzi 31 adiunktów i asystentów. Na strukturę Papieskiego Wydziału Teolo-
gicznego w Warszawie składa się działalność 4 Instytutów i 15 samodzielnych katedr na-
ukowych. Instytut Filozofii Chrześcijańskiej ma 3 katedry: Filozofii Systematycznej, Historii 
Filozofii, Antropologii Filozoficznej i Etyki. W skład zasobów naukowych Instytutu Teolo-
gii Systematycznej wchodzi 5 katedr: Starego i Nowego Testamentu, Teologii Fundamental-
nej i Religiologii, Teologii Dogmatycznej, Teologii Moralnej, Teologii Duchowości. Instytut 
Teologii Praktycznej posiada równieŜ 5 katedr, a mianowicie: Teologii Pastoralnej, Liturgi-
ki, Homiletyki i Kultury Muzycznej Kościoła, Katolickiej Nauki Społecznej, Katechetyki i 
Pedagogiki, Prawa Kanonicznego. W ramach Instytutu Historii Kościoła i Patrologii działają 
2 katedry: Historii Kościoła, Patrologii. 

Pracownicy Sekcji podejmują takŜe prace badawcze w zakresie reprezentowanych przez 
siebie dziedzin wiedzy. Ich wyniki publikowano w ksiąŜkach i na łamach czasopism teolo-
gicznych polskich i zagranicznych, pośród których waŜne miejsce zajmuje rocznik naukowy 
PWTW Sekcji Św. Jana Chrzciciela – Warszawskie Studia Teologiczne. W bieŜącym roku 
akademickim ukazały się dwa numery tego periodyku. Jeden z nich poświęcony jest ks. inf. 
dr. Andrzejowi Santorskiemu (+1929-2011), wieloletniemu wykładowcy WMSD i PWTW, 
a takŜe Dyrektorowi Prymasowskiego Instytutu śycia Wewnętrznego działającego przy 
PWTW. Drugi natomiast ks. prał. prof. dr hab. Ryszardowi Rumiankowi (+1948-2010), 
Rektorowi UKSW, wieloletniemu Wicerektorowi Warszawskiego Seminarium Duchowne-
go i profesorowi PWTW, który zginął w katastrofie samolotu pod Smoleńskiem.  

WaŜnym obszarem działalności Sekcji jest organizacja sympozjów naukowych. W mi-
nionym roku akademickim przez pracowników PWTW obu Sekcji zorganizowane zostały 
dwa sympozja: Pierwsze z nich pt. Tajemnica Boga, tajemnica człowieka odbyło się 4 paź-
dziernika 2010 roku i było powiązane z uroczystością nadania Doktoratu Honoris Causa abp. 
Luisowi F. Ladarii SJ. Drugie sympozjum zorganizowano 14 maja 2011 r. wokół tematu: 
Pasterz i Prorok, z okazji 30 rocznicy śmierci Sługi BoŜego Stefana kard. Wyszyńskiego. 
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Profesorowie Uczelni uczestniczyli takŜe w konferencjach i zjazdach naukowych. Ponadto 
wielu z profesorów uczestniczyło aktywnie w działalności i konferencjach organizowanych 
przez Warszawskie Towarzystwo Teologiczne oraz inne polskie i zagraniczne towarzystwa 
naukowe. 

       opracował ks. Krzysztof SZWARC 

 

II. Prace dyplomowe 

LICENCJATY KANONICZNE 

530.  KONWIAK Jerzy Marek, Zakroczymski Ośrodek Apostolstwa Trzeźwości, Wspólnota AA 
i Program "Atlantis" - szansa na resocjalizację i rechrystianizację osób uzaleŜnionych 
od alkoholu, Promotor: ks. prof. dr hab. Tadeusz Wołoszyn, Teologia pastoralna. 

531.  KRÓLAK Stanisław, Dzieje Kościoła katolickiego na Białorusi w latach 1989-2006, 
Promotor: ks. dr Henryk Małecki, Historia Kościoła. 

532.  LORENZ Jan Józef, Rola przewodniczącego w budowaniu jedności w zgromadzeniu 
liturgicznym w świetle trzeciego wydania Ogólnego Wprowadzenia do Mszału Rzym-
skiego, Promotor: ks. dr Józef Górzyński, Teologia pastoralna. 

533.  SZESZKO Maciej, Droga samozbawienia proponowana przez New Age jako wyzwanie 
dla Kościoła w świetle dokumentu Jezus Chrystus dawcą Wody Ŝywej, Promotor: ks. 
prof. dr hab. Waldemar Irek, Teologia Pastoralna. 

534.  BYSTRYTSKIY Vyacheslav, Hezychazm jako droga do Boga w dziele św. Jana Klimaka 
"Drabina do nieba", Promotor: ks. dr Marek Szymula, Teologia duchowości. 

535.  CHUDZIK Renata, Prawda a wolności w nauczaniu Jana Pawła II 1990-1995, Promo-
tor: ks. prof. ATK dr hab. M. Graczyk, Teologia duchowości. 

536.  PIETRUCZUK Radosław, ks., Problematyka moralna opętania na podstawie polskiej 
literatury teologicznej, Promotor: ks. dr Zbigniew Sobolewski, Teologia duchowości. 

537.  URBANIAK  Władysław Edmund, Jedność a nierozerwalność małŜeństwa w nauczaniu 
Jana Pawła II, Promotor: ks. prof. dr hab. Stanisław Warzeszak, Teologia moralna. 

538.  BONAVITA  Claudio, ks., Costruiamoci una citta e una torre Analisi narrativa, esegesi e 
teologua di Gen 11,1-9, Promotor: ks. prof. dr hab. Krzysztof Bardski, Teologia do-
gmatyczna. 

539.  DZIĘGIELEWSKA Agnieszka Jadwiga, Wykorzystanie nowych metod nauczania w szkol-
nym nauczaniu religii w klasach IV-VI szkoły podstawowej - na przykładzie wybranych 
przypowieści, Promotor: ks. prof. dr hab. Piotr Tomasik, Teologia dogmatyczna. 

540.  FIJAŁKOWSKIK Jacek, ks., Ocena moralna wybranych aspektów Internetu, Promotor: 
ks. dr Wojciech Bartkowicz, Teologia dogmatyczna. 

541.  KUCZMARSKI Bartosz Artur, Teologia Logosu w nauczaniu Josepha Ratzingera, Pro-
motor: o. prof. dr hab. Jacek Salij, Teologia dogmatyczna. 

542.  KĘDZIERSKI Rafał Andrzej, ks., Teologiczne aspekty macierzyństwa Maryi na podsta-
wie encykliki Redemptoris Mater, Promotor: ks. dr Janusz Strojny, Teologia dogma-
tyczna. 

543.  KOCJAN Krzysztof Jan, Nauczanie o duszy w oficjalnych dokumentach Kościoła po 
Soborze Watykańskim II, Promotor: o. dr Piotr Napiwodzki, Teologia dogmatyczna. 
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544.  MICHAŁOWSKI Krzysztof, Teologia zasługiwania w Summie Teologii św. Tomasza z 
Akwinu, Promotor: dr Michał Paluch OP, Teologia dogmatyczna. 

545.  RADZIK  Zuzanna Urszula, Argumenty biblijne teologii przymierza w kontekście dialogu 
chrześcijańsko-Ŝydowskiego, Promotor: ks. dr Tomasz Kot SJ, Teologia dogmatyczna. 

546.  SKRZYPKOWSKI Dariusz Krzysztof, ks., Troska duszpasterska Kościoła o związki nie-
sakramentalne w świetle wybranej współczesnej literatury teologicznej, Promotor: ks. 
Jacek Socha, Teologia dogmatyczna. 

547.  TOMASZEWSKI Adam, SJ., Modlitwa Ojcze nasz jako locus theologicus nauki o Bogu 
Ojcu w świetle Katechizmu Kościoła Katolickiego, Promotor: ks. dr Dariusz Kowal-
czyk SJ, Teologia dogmatyczna. 

548.  WIŚNIEWSKI Łukasz Maria, Rozwój koncepcji logosu wewnętrznego od początków 
filozofii greckiej do wybranych pisarzy chrześcijańskich II i III wieku, Promotor: ks. dr 
hab. Tomasz Stępień, Teologia dogmatyczna. 

549.  PERSIDOK Andrzej, Dzieło sztuki jako ujawnienie prawdy bytu w filozofii Romana 
Ingardena i Władysława StróŜowskiego, Promotor: ks. dr hab. Ryszard Moń, Teologia 
dogmatyczna. 

 

MAGISTERIA 

WyŜsze Metropolitalne Seminarium Duchowne 

w Warszawie (CIAS) 

992. BUBIEN Michał, Paschalny charakter pogrzebu chrześcijańskiego w świetle rytuału 
Piotra Mohyły, Promotor: ks. dr Józef Górzyński, Liturgika. 

993. ANDRZEJEWSKI Łukasz Jacek, Zgromadzenie Męki Jezusa Chrystusa w dokumentach 
Urzędu do Spraw Wyznań zachowanych w Archiwum Akt Nowych w Warszawie, Pro-
motor: ks. dr Andrzej Gałka, Historia Kościoła. 

994. BURDZY Jacek Bogusław, Wiarygodność objawień Ellen Gould White prorokini Ko-
ścioła Adwentystów Dnia Siódmego. Studium analityczno-krytyczne w oparciu o wy-
braną literaturę polskojęzyczną, Promotor: ks. dr Arkadiusz Szczepanik, Teologia fun-
damentalna. 

995. CZASZ Daniel Sebastian, Koncepcja sensu Ŝycia w psychologii egzystencjalnej V.E. 
Frankla, Promotor: ks. prof. dr hab. Czesław Cekiera, Psychologia religii. 

996. Daszczyński Paweł, Duszpasterska troska Kościoła o trzeźwość narodu w listach pa-
sterskich Episkopatu Polski w latach 1965-2005, Promotor: ks. prof. dr hab. Krzysztof 
Pawlina, Teologia pastoralna. 

997. DMOCHOWSKI Konrad, Reinterpretacja Psalmu 22 w mateuszowym opisie męki Jezusa 
(Mt 27,35-50), Promotor: ks. dr Krzysztof Siwek, Egzegeza biblijna. 

998. GOS Andrzej, Przesłanie duchowe objawień Matki BoŜej w Fatimie w świetle polskiej 
literatury mariologicznej, Promotor: ks. dr Marek Szymula, Teologia duchowości. 

 

WyŜsze Seminarium Duchowne Diecezji Warszawsko-Praskiej 

119. SZELĄGOWSKI Karol Jerzy, Rola Maryi w Kościele według teologii Ratzingera, ks. dr 
Jacek Dunin-Borkowski, Teologia dogmatyczna. 
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120. MEKHOVSKY Viktor, Ocena transplantacji w perspektywie encykliki Jana Pawła I 
"Evangelium vitae" i kodeksu etyki lekarskiej, Promotor: ks. dr hab. Krzysztof Kietliń-
ski, Teologia moralna. 

121. DOMAGAŁA  Michał Andrzej, Przestępstwa szczegółowe oraz okoliczności wpływające 
na poczytalność karną w Kodeksie Prawa kanonicznego z 1917 roku, Promotor: ks. 
prof. dr hab. Krzysztof Warchałowski, Prawo kanoniczne. 

122. KOPEĆ Bartłomiej Artur, Problem boskości Pierwszego Poruszyciela w filozofii Arysto-
telesa, Promotor: ks. dr Jacek Grzybowski, Historia filozofii. 

123. KRAWCZYK Łukasz, Zadania artysty a kwestia kulturowa w nauczaniu Jana Pawła II, 
Promotor: ks. dr Krzysztof Waligóra, Katolicka Nauka Społeczna. 

124. KRUPA Łukasz, Prawo do intymności w Prawie kanonicznym, Promotor: ks. prof. dr 
hab. Krzysztof Warchałowski, Prawo kanoniczne. 

125. KUNOWSKI Arkadiusz, Peregrynacja kopii obrazu Matki BoŜej Częstochowskiej w 
ramach Tysiąclecia Chrztu Polski na terenie Archidiecezji Warszawskiej w 1966 r., 
Promotor: ks. dr Marek Solarczyk, Historia Kościoła. 

126. MIĘKUS Rafał, Rada ewangelicznego ubóstwa w świetle "Dzienniczka" św. Faustyny 
Kowalskiej, Promotor: ks. dr Marek Szymula, Teologia duchowości. 

127. PRUS Kamil, Formacja do korzystania ze środków komunikowania społecznego jako 
istotny element katechezy w Ruchu Światło śycie, Promotor: ks. prof. dr hab. Piotr 
Tomasik, Katechetyka. 

128. WĄSOWSKI Jacek, UwaŜnienie małŜeństwa w prawie kanonicznym i polskim prawie 
rodzinnym, Promotor: ks. prof. dr hab. Krzysztof Warchałowski, Prawo kanoniczne. 

129. WINIAREK Piotr, Rola modlitwy Jezusowej w rozwoju duchowym chrześcijanina na 
podstawie "Drogi do zbawienia" Teofana Rekluza, Promotor: ks. dr Marek Szymula, 
Teologia duchowości. 

 

WyŜsze Seminarium Duchowne w Łowiczu 

123. KRUPA Grzegorz, Grzech jako powracająca rzeczywistość zerwanej relacji z Bogiem i 
drugim człowiekiem na podstawie adhortacji Jana Pawła II "Reconciliatio et paeniten-
tia", Promotor: ks. dr Dariusz Kuźmiński, Teologia moralna. 

124. PORADA Cezary, Aborcja jako dramat ludzkiej osoby w wymiarze osobowym i spo-
łecznym. Studium moralno-prawne, Promotor: ks. dr Dariusz Kuźmiński, Teologia 
moralna. 

125. SZCZEPAŃSKI Łukasz Wergiliusz, Pornografia jako współczesne zagroŜenie psycholo-
giczno-moralne człowieka. Studium proponowanych rozwiązań w wybranej współcze-
snej literaturze, Promotor: ks. dr Dariusz Kuźmiński, Teologia moralna. 

126. WOJENKA Marcin, Główne tematy teologiczne nauczania o Eucharystii na podstawie 
"Misterium fidei, Ecclesia de Eucharistia oraz "Sacramentum Caritatis, Promotor: ks. 
dr Jacek Mirosław Skrobisz, Teologia fundamentalna. 

127. ZIELIŃSKI Jacek Dariusz, Jan Paweł II jako nauczyciel miłości. Rozwój myśli i paster-
skie nauczanie, Promotor: ks. dr Dariusz Kuźmiński, Teologia moralna. 
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WyŜsze Seminarium Duchowne w Siedlcach 

396. BURDACH Michał, Wychowanie do trzeźwości podczas profilaktyczno-korekcyjnych 
kolonii w Krzesku dla dzieci i młodzieŜy z rodzin ubogich, alkoholowych i dysfunkcyj-
nych. Studium teologiczno-pastoralne. Promotor: ks. prof. dr hab. Ryszard Kamiński, 
Teologia pastoralna. 

397. GOMÓŁKA Mateusz, Formacja w Ruchu Światło-śycie. Studium teologicznopastoralne 
w świetle wypowiedzi członków Ruchu Światło-śycie, Promotor: ks. prof. dr hab. Ry-
szard Kamiński, Teologia pastoralna. 

398. IWANIEC Łukasz, Rodzinne praktyki religijne w opinii gimnazjalistów parafii Wilczy-
ska. Badania empiryczne, Promotor: ks. dr hab. prof. WSEI Marian Z. Stepulak, Psy-
chologia religii. 

399. KAŁASKA  Łukasz, Postawy emocjinalno-uczuciowe członków wspólnoty "Odnowa w 
Duchu Świętym". Badania empiryczne, Promotor: ks. dr hab. prof. WSEI Marian Z. 
Stepulak, Psychologia religii. 

400. KOZAK Jakub, Motywy odejścia z Kościoła katolickiego do sekty świadkowie Jehowy w 
świetle współczesnej literatury teologicznej i psychologicznej, Promotor: ks. dr hab. 
prof. WSEI Marian Z. Stepulak. Psychologia religii. 

401. ŁYCZEWSKI Piotr, Prawa i obowiązki rodziny na podstawie Adhortacji Jana Pawła II 
"Familiaris consortio" oraz Kodeksu Prawa Kanonicznego z 1983 r., Promotor: ks. dr 
Tomasz Czarnocki, Prawo kanoniczne. 

402. OSIPACZ Radosław, Imperatyw obrony wiary w świadomości unitów podlaskich na 
przykładzie wiernych z dekanatu włodawskiego w latach 1867-1905, Promotor: ks. dr 
Zbigniew Sobolewski, Teologia moralna. 

403. ROGALSKI Arkadiusz, Urzeczywistnianie się Kościoła w małŜeństwie i rodzinie w świe-
tle Konstytucji dogmatycznej o Kościele "Lumen gentium" i Konstytucji duszpasterskiej 
o Kościele w świecie współczesnym "Gaudium et spes" oraz Kodeksu Prawa Kano-
nicznego, Promotor: ks. dr Tomasz Czarnocki, Prawo kanoniczne. 

404. WOJDAT Paweł, Relacja miłosierdzia chrześcijańskiego do sprawiedliwości w świetle 
encykliki "Deus caritas est" Benedykta XVI, Promotor: ks. dr Zbigniew Sobolewski, 
Teologia moralna. 

 

WyŜsze Seminarium Duchowne w Drohiczynie 

121. BADURA Paweł, Rekolekcje w nauczaniu i praktyce kaznodziejskiej bł. Ignacego Kło-
potowskiego, Promotor: ks. dr Dariusz Kujawa, Homiletyka. 

122. ŁOZA Przemysław, Modlitwa kontemplacyjna jako droga do spotkania z Bogiem na 
podstawie autobiografii i pism ascetycznych Thomasa Merona, Promotor: ks. dr Jaro-
sław Przeździecki, Teologia duchowości. 

123. TYMOSZUK Arkadiusz, Idea katechumenatu w IV i V wieku w świetle wybranych dzieł 
patrystycznych, Promotor: ks. dr hab. Grzegorz Jaśkiewicz, Patrologia. 

124. śUKOWSKI Radosław, Kult świętych oraz obrazów świętych i relikwii według Dyrekto-
rium o poboŜności ludowej i liturgii z 2003 roku, Promotor: ks. prof. KUL dr hab. Ta-
deusz Syczewski, Liturgika. 

125. KOSIŃSKI Witold, ks., Miłość jako naczelna zasada Ŝycia chrześcijańskiego na podsta-
wie encykliki "Deus caritas est" Benedykta XVI, Promotor: ks. dr Sławomir Mazur, 
Teologia moralna. 
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Studium Teologii w Warszawie (CIBnS) 

934. SZYMAŃSKA Izabela, Zarys dziejów parafii świętego Wacława w Warszawie w latach 
1948-2000, Promotor: ks. dr Henryk Małecki, Historia Kościoła. 

935. BAGRIY Mykhailo, ks., Motyw miłości BoŜej w modlitwach codziennych i liturgicznych 
Kościoła Zachodniego i Wschodniego, Promotor: ks. prof. UKSW dr hab. Józef Na-
umowicz, Patrologia. 

936. KORCZAK Krzysztofa, Zarys dziejów parafii i kościoła Wniebowzięcia Najświętszej 
Maryi Panny i Apostołów Piotra i Pawła w Węgrowie w latach 1414-1945, Promotor: 
ks. dr Henryk Małecki, Historia Kościoła. 

937. MALINOWSKI Bernard Edward, Kościoły na Mazowszu na przełomie XI i XII wieku na 
podstawie badań archeologicznych II połowy XX wieku, Promotor: ks. dr Henryk Ma-
łecki, Historia Kościoła. 

938. POPRZECZNA Ewa, Zarys dziejów kultu bł. Władysława z Gielniowa, Promotor: ks. dr 
Henryk Małecki, Historia Kościoła. 

939. POLACH Katarzyna, s., Wymiar teologiczny i kerygmatyczny w muzyce rockowej na 
podstawie tekstów wybranych zespołów: Armia i Houk, Promotor: ks. dr Krzysztof 
Szwarc, Teologia dogmatyczna. 

940. TALARSKA Barbara, Zarys dziejów parafii i kościoła św. Józefa pod wezwaniem BoŜe-
go Ciała w Makowie Mazowieckim w latach 1945-2006, Promotor: ks. dr Henryk Ma-
łecki, Historia Kościoła. 

941. ZOSIUK Irena Maria, s., Rola kierownictwa duchowego na drodze dojrzałości i dosko-
nałości chrześcijańskiej w oparciu o doświadczenia duchowe św. ElŜbiety Węgierskiej 
(1207-1231), Promotor: ks. prof. dr hab Marek Sokołowski SJ, Teologia Ŝycia zakon-
nego. 

942. ILEWIC Ana, Rola pokory w przyjęciu Miłosierdzia BoŜego w świetle Dzinniczka s. 
Faustyny, Promotor: ks dr Alfred Dyr., Teologia duchowości. 

943. TUZINEK Dorota, Kierownictwo duchowe w listach ks. arcybiskupa Wincentego Klu-
czyńskiego, Promotor: ks. dr Andrzej Pelc, Teologia duchowości. 

944. STOLARSKA BoŜena Anna, Duchowe i moralne aspekty eutanazji a nauka Kościoła, 
Promotor: o. dr Mieczysław Łacek, Teologia duchowości. 

945. SYKULSKA  Beata, s., śycie i dziedzictwo duchowe ojca Grzegorza Marciniaka na pod-
stawie jego piśmiennictwa, Promotor: ks. dr Marek Szymula, Teologia duchowości. 

946. BŁAśEJCZYK Krystyna Jadwiga, Współpraca katechety z rodzicami w wybranych po-
radnikach metodycznych do religii dla III etapu edukacyjnego, Promotor: ks. prof. dr 
hab. Piotr Tomasik, Katechetyka. 

947. JUŹWIAK  Anna, Maryja a uczniowie Jezusa w Księgach Narracyjnych Nowego Testa-
mentu w świetle Pism bł. Jakuba Alberione, Promotor: ks. dr Waldemar Linke, Nowy 
Testament. 

948. CZERWIŃSKA Agnieszka, s., Relacja Maryi do Boga Ojca w katechezach Jana Pawła 
II , Promotor: dr Dominika, śukowska-Gardzińska, Teologia dogmatyczna. 

949. KULESZA Marta, s., Lectio divina w polskiej literaturze posoborowej, Promotor: ks. dr 
Paweł Gwiazda, Teologia duchowości. 

950. ŁAśEWSKA Halina, Zarys dziejów kultu obrazu Matki BoŜej Rokitniańskiej WspomoŜy-
cielki w Rokitnie, Promotor: ks. dr Henryk Małecki, Historia Kościoła. 
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951. ROMANIENKO Yevhen, Symbolika wody w Starym Testamencie i obrzędach święta 
Sukkot. Implikacja chrystologiczna w Ewangelii św. Jana, Promotor: ks. prof. dr hab. 
Krzysztof, Bardski, Hermeneutyka biblijna. 

952. WESOŁOWSKA Magdalena Ewa, s., Znaczenie objawień czyśćca św. Katarzyny z Genui 
dla problematyki eschatologicznej w teologii, Promotor: dr Dominika śukowska-
Gardzińska, Teologia dogmatyczna. 

953. WICHOWSKA Justyna, s., Rola rodziców w kształtowaniu wiary w nauczaniu Kardynała 
Stefana Wyszyńskiego w latach Wielkiej Nowenny, Promotor: dr Dominika śukowska-
Gardzińska, Teologia dogmatyczna. 

954. SKOWROŃSKA Marta s., Formacja początkowa w Zgromadzeniu Sióstr Pasjonistek św. 
Pawła od KrzyŜa na podstawie dokumentów Zgromadzenia, Promotor: ks. dr Paweł 
Gwiazda, Teologia duchowości. 

955. KOTOWICZ Dorota Karolina, s., SłuŜebnica Pańska wzorem dla współczesnej kobiety w 
katechezach Jana Pawła II, Promotor: dr Dominika śukowska-Gardzińska, Teologia 
dogmatyczna. 

 

Instytut Teologiczny w Siedlcach 

560. BECZEK Ewa, Czystość przedmałŜeńska w świetle dwumiesięcznika "Miłujcie się" w 
latach 1993-2010, ks. Promotor: dr Jacek Szostakiewicz, Teologia pastoralna. 

561. BABICZ Radosław, Zadania małŜonków chrześcijańskich w świetle ‘Familiaris consor-
tio” Jana Pawła II, ks. Promotor: dr Zbigniew Sobolewski, Teologia moralna. 

562. MISTEWICZ Rafał, Duszpasterstwo parafii św. Józefa w Siedlcach, Promotor: ks. prof. 
dr hab. Edward Jarmoch, Wychowanie prorodzinne. 

563. BAJ Marta Urszula, Wychowanie do poszanowania własności na podstawie KKK i 
Katechizmów Religii Katolickiej w szkole podstawowej i gimnazjum, Promotor: ks. dr 
Zbigniew Sobolewski, Teologia moralna. 

564. DZIÓBA Marta, s., Prawa i obowiązki człowieka w przemówieniach Jana Pawła II 
podczas pielgrzymek do Ojczyzny, Promotor: ks. dr Piotr Pielak, Teologia moralna. 

565. KUZAWIŃSKA Ewa, Doświadczenia religijno-moralne kobiet w sytuacji bezrobocia. 
Badania empiryczne, Promotor: ks. dr hab. Marian Z. Stepulak, Psychologia religii. 

566. WARPAS Lucyna, Postawy religijne młodzieŜy klas gimnazjalnych wobec wychowania 
rodzinnego. Badania empiryczne, Promotor: ks. dr hab. prof. WSEI Marian Z. Stepu-
lak, Psychologia religii. 

567. MALINOWSKA Małgorzata Maria, Moralne implikacje współczesnych modeli kulturo-
wych małŜeństwa i rodziny na podstawie literatury posoborowej, Promotor: Promotor: 
ks. dr, Piotr, Pielak Teologia moralna 

568. CHALIMONIUK  Małgorzata Marta, Doświadczenie religijno-moralne męŜczyzn w sytu-
acji bezrobocia. Badania empiryczne, Promotor: ks. dr hab. Marian Z. Stepulak, Psy-
chologia religii 

 

Studium Teologii w Białymstoku 

417. TICHUTINA Liudmila, Wychowanie dzieci i młodzieŜy do Ŝycia wiarą w ruchach ko-
ścielnych na przykładzie Eucharystycznego Ruchu Młodych, Promotor: ks. prof. dr 
hab. Adam Skreczko, Pedagogika 
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418. BANACH Joanna, Wiara fundamentem permanentnej formacji w świetle nauczania ks. 
arcybiskupa Stanisława Szymeckiego, Promotor: ks. dr Andrzej Proniewski, Teologia 
dogmatyczna. 

419. DŁUśEWSKA Katarzyna, Kult świętego Jerzego w Archidiecezji Białostockiej. Studium 
teologiczno-ikonograficzne, Promotor: ks. dr hab. Mieczysław Ozorowski, Teologia 
dogmatyczna. 

420. GERC Małgorzata Agnieszka, Profilaktyka uzaleŜnień dzieci i młodzieŜy na podstawie 
czasopisma "Świat Problemów" w latach 1993-2007, Promotor: ks. dr hab. Mieczy-
sław Olszewski, Teologia pastoralna. 

421. JANKOWSKI Marek, Ewangeliczna rada czystości i zagroŜenia przeciwko niej w publi-
kacjach dwumiesięcznika "Miłujcie się" 2004-2009, Promotor: ks. dr Radosław Szy-
mon Kimsza, Teologia duchowości. 

422. KULIKOWSKA Katarzyna, Problematyka rodziny w świetle Katechizmu Kościoła Kato-
lickiego, Promotor: ks. dr hab. Mieczysław, Olszewski, Teologia pastoralna. 

423. LAKO SOLI Lambertu, Studia nad dialogiem między chrześcijaństwem a islamem w 
Indonezji w odniesieniu do "Pancasila", Promotor: ks. dr hab. Mieczysław Olszewski, 
Teologia pastoralna. 

424. OSTASZEWSKA Anna, śycie wieczne w ujęciu świętej Teresy z Lisieux i księdza Stani-
sława Piotrowskiego, Promotor: ks. dr Andrzej Proniewski, Teologia dogmatyczna. 

425. PANUCIAK  Paweł, Ewangeliczna rada czystości w posoborowych dokumentach Kościo-
ła, Promotor: ks. dr hab. Mieczysław Olczewski, Teologia pastoralna. 

426. PIERŚCIENIAK Sylwia, Odpowiedzialność rodziców za wychowanie dzieci w rodzinach 
dysfunkcyjnych w świetle czasopism "Wychowawca" i "Źródło" z lat 1991-2006, Pro-
motor: ks. dr hab. Mieczysław Olszewski, Teologia pastoralna. 

427. STANKIEWICZ Anna, Duchowość Ruchu "Wiara i Światło" w świetle materiałów for-
macyjnych Ruchu, Promotor: ks. dr Zbigniew Starski, Teologia duchowości. 

428. SZUBZDA Edyta, Wiara ludzi młodych w świetle nauczania Benedykta XVI w latach 
2005-2010, Promotor: ks. dr Andrzej Proniewski, Teologia dogmatyczna. 

429. SHEIHEREVICH Natalia, Maria GaŜycz z Chrzanowskich - s. Maria Pawła od Euchary-
stii GSFN (1860-1935), Promotor: ks. dr Adam Szot, Historia Kościoła. 

430. WIŚNIEWSKI Sebastian Marcin, Kościół w świadomości katolików w świetle nauczania 
Benedykta XVI, Promotor: ks. dr Andrzej Proniewski, Teologia dogmatyczna. 

 

Studium Teologii we Włocławku 

885. TRZECIAK Beata, Przypowieść „O synu marnotrawnym” w posoborowym kaznodziej-
stwie polskim, Promotor: ks. dr Tadeusz Lewandowski, Teologia Słowa BoŜego. 

886. ALBRECHT Przemysław Krzysztof, Rola i zadania wiernych świeckich w Kościele w 
świetle listów Episkopatu Polski wydanych po Soborze Watykańskim II, Promotor: ks. 
dr Janusz Borucki, Prawo kanoniczne. 

887. MÓJTA Emilia, Problematyka liturgii Kościoła Domowego w "Ateneum Kapłańskim" w 
latach 1963-2005, Promotor: ks. prof. dr hab. Krzysztof Konecki, Teologia liturgii. 

888. GADZINOWSKI Jerzy Mieczysław, Kult Matki BoŜej Brdowskiej, Promotor: ks. prof. dr 
hab. Krzysztof Konecki, Teologia liturgii. 
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889. CIESIELSKA Longina, Wychowanie chrześcijańskie w świetle czasopisma "Wychowaw-
ca w latach 1993-2009, Promotor: ks. dr Kazimierz Skoczylas, Katechetyka. 

890. STOCKI Marek Józef, Rola środków dydaktycznych w katechezie na podstawie wybra-
nych podręczników katechetycznych do gimnazjum, Promotor: ks. dr Kazimierz Sko-
czylas, Katechetyka. 

891. śYCHOWICZ Mariusz Kazimierz, Udział wychowania religijnego w przezwycięŜaniu 
zachowań agresywnych młodzieŜy gimnazjalnej w świetle literatury pedagogicznej i 
katechetycznej, Promotor: ks. dr Kazimierz Skoczylas, Katechetyka. 

892. PLISZKA Edward Antoni, Obraz Baranka w świetle Apokalipsy św. Jana, Promotor: ks. 
dr Marek Raszewski, Pismo Święte. 

893. HYBSZ Barbara, Prawo wiernego do małŜeństwa sakramentalnego, Promotor: ks. dr 
Krzysztof Graczyk, Prawo kanoniczne. 

894. JURGA Monika Anna, Nierozerwalność małŜeństwa gwarantem realizacji dobra po-
tomstwa według nauki Kościoła katolickiego, Promotor: ks. dr Krzysztof Graczyk, 
Prawo kanoniczne. 

895. ZADRĄG Aneta Dorota, Kościół a związki niesakramentalne w świetle "Familiaris 
consortio" Jana Pawła II, Promotor: ks. dr MSF Andrzej Pryba, Teologia rodziny. 

896. SERAFIŃSKA Jolanta Barbara, Chrześcijańskie orędzie o Ŝyciu w świetle encykliki Jana 
Pawła II "Evangelium vitae", Promotor: ks. dr MSF Andrzej Pryba, Teologia rodziny. 

897. MACIKOWSKA Wioletta Teresa, Czystość małŜeńska w świetle dokumentu Papieskiej 
Rady do Spraw Rodziny". Ludzka płciowość: prawda i znaczenie", Promotor: ks. dr 
MSF Andrzej Pryba, Teologia rodziny. 

898. LISIECKI Maciej, Rola cnót kardynalnych w Ŝyciu młodego pokolenia w świetle listów i 
orędzi Jana Pawła II do młodzieŜy, Promotor: ks. dr Jacek Bąk, Teologia moralna. 

 
 

PUBLIKACJE  
PAPIESKIEGO WYDZIAŁU TEOLOGICZNEGO W WARSZAWIE 

SEKCJA ŚW. JANA CHRZCICIELA 
WARSZAWSKIEGO TOWARZYSTWA TEOLOGICZNEGO 

I. Rozprawy naukowe – Warszawskie Studia Teologiczne – Nowa Seria Wydawnicza  

1.   Ks. Stanisław WARZESZAK, Odpowiedzialność za Ŝycie. Próba zastosowania w etyce 
Ŝycia Hansa Jonasa zasady odpowiedzialności, WAW 2003.  

2.   Ks. Wojciech BARTKOWICZ, Wolność jako problem graniczny filozofii i teologii. Stu-
dium z (meta) teologii moralnej, WAW 2004. 

3.   Ks. Krzysztof BARDSKI, Słowo oczyma gołębicy. Metodologia symboliczno-
alegorycznej interpretacji Biblii oraz jej teologiczne i duszpasterskie zastosowa-
nie, WAW 2006. 

4.   Ks. Maciej ARKUSZYŃSKI, Wzór Ŝycia chrześcijańskiego w objawieniach z Me-
dziugorja (1981-2008), WAW 2008.  

5.   Ks. Stanisław WARZESZAK, Etyka odpowiedzialności za Ŝycie. Studium analityczno-
krytyczne bioetycznej myśli Hansa Jonasa, WAW 2008.  

6.   Ks. Krzysztof BARDSKI, Lektyka Salomona. Biblia – symbol – interpretacja, WAW 2011. 
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II. Podręczniki 

1. Ks. Tomasz STĘPIEŃ, Antropologia filozoficzna, WAW 2003.  

2. Ks. Józef WARZESZAK, Tajemnica Eucharystii, WAW 2005. 

3. Ks. Józef WARZESZAK, Człowiek w obliczu Boga i pośród stworzenia, WAW 2005. 

4. Ks. Józef WARZESZAK, Bóg Jedyny w Trójcy Osób, WAW 2006. 

5. Ks. Dariusz BARTOSZEWICZ, Introdukcja biblijna, WAW 2007. 

6. Ks. Andrzej SANTORSKI, Dar łaski, WAW 2011. 

7. Ks. Andrzej SANTORSKI, Maryja i kapłaństwo, WAW 2012. 

 

III. Pomoce naukowe 

1.  Ks. Dariusz BARTOSZEWICZ, Instytucje biblijne, WAW 2003.  

2.  Ks. Rafał CZEKALSKI, Personalistyczne podstawy wychowania, WAW 2009. 

 

IV. Źródła : Seria Biblioteka Ojców Kościoła, red. ks. Józef Naumowicz, Wyd. M.  

Od 2000 r. (od tomu 13) wydawana pod patronatem WTT 
 


